
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 025/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 025/2022, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa IGLIKOSKI & IGLI-
KOSKI LTDA, CNPJ n° 01.824.746/0002-63 sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 221.500,00 (duzentos
e vinte e um mil e quinhentos reais). O processo adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vi-
tória. Guarantã do Norte/MT, 14 de junho de 2022. Tayla
Carneiro Damasceno/Pregoeira.

EXTRATO DE 1° TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E
FINANCEIRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

302/2021

EXTRATO DE 1° TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E
FINANCEIRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
302/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados o 1º Termo de
Revisão Econômica e Financeira da Ata de Registro de
Preços nº 302/2021.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO
NORTE E A EMPRESA NOVA MEDICAMENTOS LTDA.

Objeto: Revisão Econômica Financeiro a Ata de Registro
de Preços n°302/2021.

Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão Ele-
trônico 068/2021 – Sistema Registro de Preços e Ata de
Registro de Preços n° 302/2021, Processo Compra n°
2334/2021, Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002.

Data de Assinatura: 14/06/2022.

O 1° TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA
DA ATA EM SUA INTEGRA ENCONTRA-SE ANEXADO
NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2334/2021, PREGÃO ELETRÔNICO n°068/2021.Assinam
pela Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT: Érico

Stevan Gonçalves – Prefeito Municipal e a empresa NOVA
MEDICAMENTOS LTDA representada pela, Senhor FABIO
EMANUEL REBONATTO. Guarantã do Norte, 16 de junho
de 2022..

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 110/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 07 (sete) meses
do Contrato PMGN/MT/Nº 110/2021, expirando em 14/01/
2023.

DATA:14/06/2022.

CONTRATADO: EMANUEL WELINGTON DE SOUZA MI-
RANDA 91271436191.

Guarantã do Norte, 14 de junho 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito MunicipaL

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 134/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2018

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 07 (sete) meses
ao contrato PMGN/MT/Nº 134/2018.

DATA: 14/06/2022

CONTRATADO: CENTRO DE RECUPERAÇÃO MISSÃO
COLUNA DE BETEL

VALOR: R$ 14.000,00

Guarantã do Norte, 14 de junho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/
2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2022-SRP cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de MÓVEIS PLA-
NEJADOS, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A aber-
tura do certame está prevista para o dia 06/07/2022 às
08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Muni-
cipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. O edital encontra - se disponível no endereço eletrô-
nico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclare-
cimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Gua-
rantã do Norte/MT, 15 de junho de 2022. Tayla Carneiro
Damasceno/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 027/2022, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa FACILITA – GES-
TAO PUBLICA BRASIL EIRELI ME, CNPJ N° 17.286.917/
0001-05 sagrou-se vencedora com o valor global de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). O processo
administrativo referente à licitação acima se encontra a dis-
posição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 15 de junho de 2022.
Tayla Carneiro Damasceno/Pregoeira.

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 084/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2018.

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato
original nº 084/2018 para mais 7 (SETE) meses.

DATA: 15/06/2021

CONTRATADO: PLURAUD ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA EIRELI EPP

VALOR: R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos
reais)

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2022

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/
2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2022-SRP cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa habilitada em prestação de SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS
SUBSIDIÁRIAS, para atender as necessidades da admi-
nistração municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura
do certame está prevista para o dia 30/06/2022 às 08h00-
min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 15 de junho de 2022. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 011/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a Rerratifica-
ção da clausula QUARTA-VIGÊNCIA do contrato n° 011/
2021.

Onde lê: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até 18/
02/2022, contados a partir da sua assinatura.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Leia-se: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até 18/
02/2022, podendo ser renovado por iguais até no máximo
60 meses, contados a partir da sua assinatura, prorrogá-
veis na forma do art. 57, Lei n° 8666/93.

DATA: 15/06/2022.

CONTRATADO: ADALTO DIAS DE SOUZA 01958597155

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PrefeitoMunicipal

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 011/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência para mais 04 (quatro) meses do Con-
trato PMGN/MT/Nº 011/2021, expirando em 18/10/2022.

DATA: 15/06/2022.

CONTRATADO: ADALTO DIAS DE SOUZA 01958597155

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PrefeitoMunicipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da Habilitação da Tomada de Preços nº 006/2022.
As empresas J.M.S ENGENHARIA E ARQUITETURA EI-
RELI e a BATISTA REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA foram declaradas HABILITADAS. As empresas ME-
TRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI e JADE EN-
GENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTRUTURAS
METALICAS LTDA foram declaradas INABILITADAS. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,

eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efe-
tiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo
interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 -
PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 24/06/2022
as 08 horas (horário de Mato Grosso), na sala de licitações,
localizada na Rua das Oliveiras, N° 135, Bairro Jardim Vi-
tória. Guarantã do Norte/MT, 15 de junho de 2022. Silvana
de Lourdes Pereto/ Comissão Permanente de Licitação/
Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamen-
to da Habilitação da Tomada de Preços nº 007/2022. A em-
presa BATISTA REFRIGERAÇÃO E CONSTRUÇÕES LT-
DA foi declarada HABILITADA. Os interessados, querendo,
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato
deste julgamento e não havendo interposição de recurso,
a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO
será realizada no dia 27/06/2022 as 14 horas (horário de
Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das
Oliveiras, N° 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/
MT, 15 de junho de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/ Co-
missão Permanente de Licitação/ Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamen-
to da Habilitação da Tomada de Preços nº 008/2022. A em-
presa J.M.S ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI foi
declarada HABILITADA. Os interessados, querendo, terão
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recur-
sos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato des-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



te julgamento e não havendo interposição de recurso, a
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO
será realizada no dia 24/06/2022 as 13 horas e 30 minutos
(horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada
na Rua das Oliveiras, N° 135, Bairro Jardim Vitória. Gua-
rantã do Norte/MT, 15 de junho de 2022. Silvana de Lour-
des Pereto/ Comissão Permanente de Licitação/ Presi-
dente.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da Habilitação da Tomada de Preços nº 009/2022. A
empresa METRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRE-
LI foi declarada HABILITADA. Os interessados, querendo,
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato
deste julgamento e não havendo interposição de recurso,
a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO
será realizada no dia 24/06/2022 as 15 horas e 30 minutos
(horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada
na Rua das Oliveiras, N° 135, Bairro Jardim Vitória. Gua-
rantã do Norte/MT, 15 de junho de 2022. Silvana de Lour-
des Pereto/ Comissão Permanente de Licitação/ Presi-
dente.

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 176/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2019

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DE PRAZO E ADITAMENTO COM ACRESCIMO
DE SERVIÇO DO CONTRATO para mais 07 (sete) meses
do Contrato PMGN/MT/Nº 176/2019.

DATA:18/06/2022.

CONTRATADO: W2 ESPERANCA ASSESSORIA CON-
TABIL S/S LTDA - ME.

Guarantã do Norte, 15 de junho 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 176/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/
2019

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a Rerratifica-
ção da clausula QUARTA-VIGÊNCIA do contrato n° 176/
2019

Onde lê: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até
18/06/2020, contados a partir da sua assinatura.

Leia-se: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até 18/
06/2020, podendo ser renovado por iguais até no máximo
60 meses, contados a partir da sua assinatura, prorrogá-
veis na forma do art. 57, Lei n° 8666/93.

DATA: 15/06/2022.

CONTRATADO: W2 ESPERANÇA ASSESSORIA CON-
TÁBIL S/S LTDA.

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PrefeitoMunicipal

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 050/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/
2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 60 (sessenta) di-
as e prazo de execução por mais 30 (trinta) dias ao contra-
to PMGN/MT/Nº 050/2022.

DATA: 18/06/2022.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



CONTRATADO: J M S ENGENHARIA ARQUITETURA E
URBANISMO.

Guarantã do Norte, 15 de junho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 • ANO I | N° 49

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jun 15 22:30:48 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 025/2022 SRP
	EXTRATO DE 1° TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 302/2021
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/2021
	EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2018
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 028/2022 SRP
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 027/2022 SRP
	EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2018.
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 029/2022 SRP
	EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022
	EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2019
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2019
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2022


		2022-06-15T22:30:48+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




